bone. statim cum egrediantur a corpibus
euolat ad celos. nec subsidijs n̄ris egēt.
p valde malis fiūt qualescūqz p̄solatio-
nes viuoz. eis em̄ subsidia nostra nō p
sunt qm̄ aie illoz statim descendūt ad i-
fernū. Pro mediocriter bonis q̄ sc̄z sūt
in purgatorio. sunt expiatiōes. Pro me-
diocriter malis. q̄ sc̄z sunt in inferno sūt
p̄ciatōes siue penaz mitigatōes. Nā
s̄m flugū. q̄bus p̄sunt aut p̄sunt vt sit
plena remissio. aut certe vt tollerabili-
or sit dānatio. Quidā tñ p eode sumūt
mediocriter bonos et mediocriter ma-
los quos vocāt non valde bonos. q̄ v-
delicet intrāt in purgatoriu. qz viuentēs
inunctā penitentia non p̄ferūt. q̄bus
p̄sunt elemosyne oīoes. seiuunia. et sacri-
ficia que p eis fiūt. Nā vt dicūt eis qui
sunt in inferno nihil p̄sunt. illud etiam
nota qz s̄m hiero. cum p cunctis aiab⁹
psalmus vt missa d̄z nil min⁹ q̄ si p vno
quolibet diceret accipit. Circa hoc tñ dī-
ci pōt. qz si suffragia fiūt in specialiter. ma-
gis p̄sunt illis p quibus specialiter fi-
unt q̄ alijs. si fiūt i genere seu in cōt. ma-
gis p̄sunt illis q̄ plus meruerūt in hac
vita vt sibi p̄desent si in equali vel ma-
iori necessitate existūt. Nec igit s̄m flugū.
non p̄sunt oibus p quibus fiūt. qz
tñ nescimus quis p̄sunt vel nō p oibus
facienda sunt. ne aliq̄s p̄mittat. Ne-
lins nanqz superūt eis q̄bus nec obsunt
nec p̄sunt q̄ desunt eis q̄bus p̄sunt. et
ideo dies anniversarij sit. vt p̄missum est
Sed nuqd̄ suffragia ei⁹ qui ppter mor-
tale pctm̄ in charitate nō est p̄sunt ei q̄ i
charitate recessit. Nā ideo. opa sacramē-
talia. vt missa. officii. mortuoz. collecte
et similia p talē factā bene valent et defū-
cto p̄sunt. r̄ū qz illa a deo nō ab opando
efficaciam habēt. tūm qz ille non p̄pro
nomine. sed q̄s iudicis oim̄. videlicet
totius ecclesie nomine. hoc egit s̄m ea q̄
dicta sunt in p̄hemio quarte partis. si
vero tanqz p̄iurata persona alia suffra-

gia facit. aut hoc agit alieno nomi e. aut suo pprio. Si alieno. vt qz defuncti seu alteri^m in charitate existentis iussu de illius bonis elemosynā tanq̄ minister p eo facit. tunc quidē illi pdest. qm̄ is itel ligit facere cuius mādaro facit. z q̄ mand dat solut. ipe soluere videt. Hinc est q̄ pegrinatōis voti ab vno emissum alter eius iussu exeq̄ pōt. Idēq̄ est si duo q̄z alter in charitate est. alter non p defuncto psalteriū legunt z si elemosyna dat iusto vt orat p defuncto. his etem casibus pdest defuncto rōne charitatis hominis iusti adiuncti. si aut suo p̄uato nomine z de pprio q̄s pro illo elemosynam dat vel orat vel ieiunat vel aliter se assligit. quasi cōiter dicunt theologū. q̄ talia in nullo p̄sunt ei. Nā legit Jo. ix. scimus. qz peccatores de^o nō exaudit. s̄ illud ceci z non euāgeliste fuit verbum Et Isa. i. Cū multiplicaueritis oīones non expandiā. manus em̄ vestre sanguie l. peccatis plene sunt. imo fm̄ Grego. dum is q̄ displicet ad intercedendū mit tū itrat iudicis animus ad deteriora p̄ uocat. Deus em̄ iniquoz dona non respicit z iustoz solum oīones exaudit. Irē dñs p̄ Amos p̄phetā. Vota p̄ngul um terre. i. pctōz non recipiā. Verū cū pauci sine crimine viuāt. talis sententia q̄ misericordiā z tot suffragia defunctis admittit z viuozū charitatē ad illos refr̄ gescere facit. est nimis dura. z ideo non sequēda videt. Si em̄ omnū quos cōscientia culpe arguit suffragia cōdemnamus illi paucorū suffragiis iuuabunt. Dōm ḡ videt q̄ q̄z suffragia ei^o q̄ z si nō i charitate i fide tñ ē illi q̄ i charitate deceffit. nō p̄sūt ex merito vite agēt. qz tñ illa sūt fm̄ doctrinā ecclesie. z per eū qui in fide est. z pro eo qui talia recipere meruit beneficia. vbi deficit charitas a gentis supplet meritū fidelz charitas ecclesie talia dictantis. ac defuncti capacē suscipientis. nec non z liberalitas dei

misericentis. qui fm̄ Ambro suoz beneficiā nō reuocat immo cumulos liberalitatis amplificat z sua largitate opus ab alio factū perinde reputat. ac si p̄ illum pro quo fit factū esset. Nā z fm̄ iura alio quo alienū debitum exoluēte ipe debitor liberat. z si seruo legata sit libertas: si Titio decē p̄stiterit. quocūq̄ illa decē p̄stante liber est. Sed z per eum qui capax non est alteri legatum z hereditas acquiri potest. z is q̄ ob crimen pro aliis postulare prohibet pro se z pro his q̄ ruinam curam gerit admittit. Et fm̄ angustū. q̄z in lapideo cānall nil generetur. tamē aqua inde transiēs terram fecundat. Et Hiero. Si quādo videris inter multa opa peccatorū quēz facere aliqua que iusta sunt. nō est tam iniust^o deus vt p̄pter multa mala paucorū bonorum obliuiscat. Sane defūcti sciunt suffragia q̄ pro eis sūt trib^o modis fm̄ angu. P̄mo p̄ diuinā reuelatōz. q̄ n̄ scz deus eis reuelat. Scōo p̄ bonoz angeloz manifestatōnē. angeli em̄ qui hic semp nobiscū sunt z oēs actus nostros p̄siderāt. quasi in instāri possunt ad eos descendere z eis prius nunciare. T̄tio p̄ animaz hinc exeuntū intimatiōnē. Quarto p̄ exp̄ientiam. cuz videl̄cet se a penis sentiunt releuari. Sciendum aut q̄ defuncti valde mali nesciūt quid a viuīs agitur. nisi quātum eis scire permittit. similiter nec mediocrit̄ boni ad huc in igne purgatorij cōstituti qui nō dum dei visione fruuntur nisi quantūz p̄ aliquē de p̄missis modis permittitur eis scire. sed valde boni qui tā ea fruunt bene sciūt quid hic agit. iuxta illud gre go. Quid est quod nesciāt qui videntes om̄ia vident. Alij tñ dicunt eos scire oīa que eis necessaria sunt z non alia. Vnde Isaias. ex persona populi afflicti ait Abraaz pater noster nesciuit de hoc. Et virū mortuis cura sit de viuīs August. late p̄sequitur in li. de cura p̄ mortuis

agenda. Adhuc sicut Augu. ait multū
aliquos ex mortuis vel in somnis vel
alio quocūq; modo viuīs apparere cre-
dunt. et vbi eorū in humata laceret cor-
pora. atq; vt eis supulcra fierent. et a līa
huiusmodi innumera sepe admonuī-
se et illa vera repertum esse in dyalogo
grego. et in alijs plerisq; scripturis autē
ticijs reperit. Verūtāme vt idē augu. i
premissō libro ait. quīs mortui talia in
somnia indicare vel petere videant. nō
ideo putandū est eos ista sentire. Nam
et viuētis plerūq; apparent in somnis
dormitētib; dum ipī se nesciunt appa-
rere et ab eis q; hoc somnauerūt audis-
se dicētib; q; eos in somnis agētes ali-
quid vel loquētes viderūt. Vñ vt dicit
credendū est q; he sunt angelice opera-
tiones p; dispēsationē prudentie dei ad
qualecūq; solaciū viuoz. Conciliū etiā
anquiritanē. ait q; pleriq; demonuz il-
lusionibus et fantasmatibus sepe sedu-
cuntur. Officiū mortuoz imitatur
omnino triduanā xpī sepulturam. Si-
cut enī in illo triduo ita et in hoc officio
omnia laudis cantica subtrahimus. et so-
lemnitates quaslibet subtrahimus. Nā
in missa benedictiōes ab epō non peti-
mus nec in agēda dicim; u. Dñe labia
mea aperies et. nec Deus in adiutoriū
meū. nec benedicamus. nec inuitatoriū.
nisi corpus presens sit. et etiaz in vi-
gilij; nec gloria patri ad respōtoria. vel
in fine psalmoz. nec ad lectiones be-
nedictiōē petimus vel damus. nec di-
cimus tu aut. vel deo grās. nec in missa
alla. nec glīa in excelsis. nec iste missa ē.
Nā in veteri lege phibitū fuit oleuz le-
ticie et thus suauitatis pro pctō offerri.
Mors etem est vindicta pcti. Vñ. vbi
pctm. sibi tenebre nec d; esse leticia. nec
canticoz leticie decātatio. vbi est luctus
et cōtristatio mētis. at exequie p; mortu-
is celebrant; cuz luctu. Rursus laudes
sup; simim; q; quo mortui trāseant

Ignorantes nescimus vnde laudare do-
minū debemus de iusticia vel de misē-
ricordia. Gaudiū repimim;. q; tristes
in hunc mūdum intrauim;. et tristiores
eximus. nō ergo sequētia debet dici. q;
est canticū exultatiōis. Adhuc licet in
missa p; viuīs debeāt omēs thurificari
ad designandū q; illoz oratiōes ad ce-
lestia dirigunt in missa in p; defunctis
nō debet thus p; choz portari nec offer-
ri. s. altare thurificari. sed circa corp; tā-
tum. q; in lege phibitū fuit vt iam pre-
missum est. Nullus ergo in hoc officio
thurificatur ad notādū q; mortui amo-
do nil suis valent orationibus pmere-
ri. vnde ps. Non mortui laudabunt te
dñe. Ipa aut defuncoz corpa thurifica-
tur et aqua bñdicta aspgunt. nō vt eorū
pctā tollant. que tūc p; talia tolli neqūt
sed vt ois immūdozū spiritū pñtia ar-
ceat. et sicut etiā in signū societatis et cō-
munitatis sacramētoz quā nobiscum
dū vixerunt habuerūt. vnde et dyonisi;
tradit q; antiq;tu; viuū mortuos oscula-
bant in signū vnitatis quā cū ip̄s habu-
erunt. psunt etiā hec et similia in q̄ntuz
p; talia ip̄i deo reuerētia exhibet. Qua-
re aut duplex versus ponit in introitu
p; defunctis. s. te decet. et exaudi oīem
meā. dicitū est in. vij. pte sub sabbato ter-
cie hebdomade q̄dragesime. Itē in mis-
sa p; defunctis non debet intermisceri
oīo p; viuīs. put dicitū est in. līij. pte. s. b;
ti. de ofone. pax etiā nō dat triplici rōe
Primo q; hoc officiū vt iam dicitū est
triduanā xpī septurā vestigio seq̄t. vbi
pax nō dat ppter iude osculū detestan-
dus. Secōdo q; nō cōscim; mortuū. q;
nō nobis rñdēt. nos em sum; in. vij. eta-
te. illi in. vij. inde est q; corpus nūq; de-
bet esse in ecclīa q̄ditū missa de die cele-
bratur. imo si prius esset sibi deb; aspor-
tari extra ecclesiam in vestibulum ecclē-
sie quāracūq; auctoritate viuens sul-
geret. et postea ad missam de mortuis

reportari. Tertio qm̄ sicut ex multis fructibus simul collectis vinum panis perficitur. et ex multis racemis vinum elicif. sic ex multis fidelibus quorum quidam boni quidam mali sunt una ecclesia constituitur et coadunatur. quia ergo de mortuo homine nascimur adhuc virum sit ipse de conformitate ecclesie et pace habeat cum suo creatore et reconciliatorum. id est pacem ad missas non damus nec alius laudes pro mortuis referimus. quia non est vni agendum sit. non enim adhuc appetit eorum requies. Quarta etiam ratio posita est in quarta parte ubi agit de osculo pacis. Illud quoque notandum est quod officium mortuorum incipit a vesperis. postea sequuntur vigilie quarum tria sunt genera. In quibusdam enim ecclesiis leguntur nonne lectioes de Job. et incipiunt. Parce mihi domine etc. In alijs leguntur de li. sapie. et in clausula. Melius est ire etc. In alijs vero de quidam sermone Augustini. sed vnde cum sumantur absolute sine sube domine benedicere. et si ne tu aut vel alio. incipiunt et finiunt. pro ut in exequiis quos in dicto triduo pro christo celebramus servatur. Verum in quibusdam ecclesijs loco tu aut domine terminant. beati mortui qui in domino moriuntur. que verba sunt de apoc. xiiij. ca. Frequenter autem in hoc officio presbiter decet. quoniam ibi agit de reditu filiorum israel a captivitate in terram promissionis. sicut defuncti de captivitate miseria ad vitam perficiunt eternam. Dicit etiam am presbiter. Domine ne in furore. qui cum sit sextus in ordine psalterij. in octava intitulatur quasi in sex etatibus pro hunc psalmum deum rogare vi septime etatis possimus tormeta evadere. et ad octavam gloriam pervenire. Officium mortuorum non habet secundas vespas ut dictum est in. v. parte libri. de vesperis. In concilio toleranti. statutum est quod sacerdos missam defunctorum celebrans ut eius inimicus morte incurrat. deponatur. et tamen ipse quod eum ad hoc incitans exilio prope tuo puniat. Nunc videndum est quomodo corpus sepelendum sit. et quidam homines videlicet age re in extremis debet poni ad terram supra

cineres vel ad minimum supra paleas. pro quod in nuntius quod cinis est et in cinere revertetur. et sic hoc exemplo beati martini. qui ut in se alius daret exemplum in cinere sacris vestibus finit. et si mortuus letatus sit. legi dicit passio domini vestis saltem pro illius animam eum. ut sic ad maiores concupiscentias moueat. Et debet esse crux erecta ad pedes. et mortuus eam cernens magis pertreat et puerat. Debet etiam supinum lacere. ut spiritus erecta facie respiciat celum exemplo beati martini. et postquam exprimitur eius anima domino commendat. Postquam vero exprimitur ueritatem capane domini pulsari. prout dictum est in prima parte ubi agit de capanis. Deinde corpus nisi vivens novum inunctum fuerit debet lavari ad significandum quod si anima pro confessione et penitentie a culpa mundata sit. virtus. scilicet anima et corpus eterna glorificatione et claritate in die iudicij consequetur. quod illi in Bohem vere in domino moriuntur. et beati sunt qui nullam seculi portarunt maculam. sed in hoc mundo propter penam derelinquunt. Sed cum de hac oratione neque in veteri testamento. scilicet Levitic. x. c. neque in nouo. scilicet Act. v. c. aliquid agit si omitteret non multum ut aliter quidam curandum esset. Et augustinus dicit in li. de cura pro mortuis agenda corpori humano quod post mortem impendit non est salutaris presidium sed humanitatis officium. Verum cum maria magdalena vixerit dominum ante passionem. Matth. xxvi. c. fecit enim morturo quod non posset facere mortuo. Marci. xiiij. c. Preuenit inquit vngere corpus meum in sepulchra. ex hoc probatur potest corpus defunctorum laudari esse. sicut Hieronimus ait in originali super illud. Matth. vj. c. vngere caput tuum. id est illis precibus vnguentis pro balneis utebantur. Canon tholentianus concilij statuit quod qui dicitur vocacione ab hac vita recedunt cum psalmis tantummodo et psallentium vocibus ad sepulchrum deferant. Debet autem defunctus portari a similibus sue professionis. ut si fuerit diaconus a diaconibus. si sacerdos a sacerdotibus si sint ibi. aliter non a vltimis. quia necitas

Liber Septimus

legi nõ subiacet. clericus a clericis. catolicus a catholicis. Si nõ fuerit de aliq̃ fraternitate deponet ab illis q̃ sũt eiusdem fraternitatis. Mulierib⁹ nõ non lz coꝛpora ferre. ne cogant coꝛpa sua lasciuia incitãtia vendicare. q̃b̃ facile cõtingere possit. Dũ aut̃ de domo ad eccliam seu sepulturã porat s̃m quorũdã locorũ moꝛẽ ter in via pausat. P̃mo ad significãdũ q̃ ipse in hac vita eris vt posset digne dño p̃itari. z cũ alijs sc̃is p̃petua dete p̃fuit. in trib⁹ specialiter seipm̃ excitauit. videlicet in dilectõẽ dei. i charitate p̃miti z in custodia sui. sine q̃ in fide sc̃e trinitatis vixit atq̃ vitã finiuit. Sc̃do ad representandũ q̃ dñs in triduo in ṽtre terre pausat. Tertio tres pauses sũt in via. vt p̃ tres d̃ctas psalmodie q̃ tũc d̃r. trina fiat ei absolutio a delictz tribus mõis. s. cogitãtõẽ. verbo. z opere commissis. Exo. iij. D̃ctã trũ diez ibim⁹ in solitudine. Deinde ponit in spelunca. in q̃ in quibsdã locis ponit aq̃ b̃ndicta. z p̃vne cum thure. Nã b̃ndicta ne demones q̃ multũ. eam timet ad coꝛpus accedat. Solẽt nanq̃ desuere i coꝛpa moꝛtuoz. vt q̃b̃ nequerũt in vita saltẽ post moꝛtẽ agãt. Thus vero ibi ponit p̃pter fetore coꝛpis remouendũ seu vt defunct⁹ creatori suo acceptabile bonoz operũ odore intelligat obrulisse. seu ad ostẽ dendũ q̃ defunctis p̃sit auxiliũ oionis Carbones in testimoniuũ q̃ terra illa ad cõsũs ampl⁹ redigi non p̃t. Plus enĩ durat carbo sub terra q̃ aliud. Dederã q̃z vel laurus z binõi que sp̃ seruãt viroẽ in sarcophago coꝛpi substernunt. ad significandũ q̃ q̃ moꝛiunt in x̃po vt uere nõ desinẽt. nã licet mũdo moꝛiant s̃m coꝛpus. tñ s̃m aiam viuũt z reuolũcũt deo. alla nũ p̃siderãtẽ habebãt i s̃nerib⁹ antiq̃ cõp̃s. qz vtz sic cõp̃s cesa nõ itez surculẽt. s̃z tota moꝛit. Ita h̃õ moꝛtu⁹ nõ reuulũt. Fũt etiaz hec

non qz cadaverib⁹ in s̃r sensus. sed in figurã videlicet. vel ad resurrectionẽ sperandã. vel ad dei misericordiam seu benivolentiã p̃uocandã cui talia pietatis officia placẽt. Debet at̃ q̃s sic sepeliri vt capite ad occidentẽ posito. pedes dirigat ad orientẽ. in q̃ q̃si ip̃a positione orat. z innuit q̃ p̃mpt⁹ est: vt d̃ occasione festinet ad ortũ. de mũdo ad celũ. Et in quocũq̃ loco extra cimiteriũ x̃pian⁹ sepeliãt. sp̃ crux capiti illius apponi debz. ad notandũ illũ x̃pianũ fuisse. qz hoc signum diaboli valde veref. z timer accedere ad locũ crucis signaculo insignitũ. Debet q̃z fideles x̃pi sepeliri in duri sudarijs. p̃t puiciales obseruãt. q̃b̃ sumũt ex euãgelio in quo legit d̃ sudario z sin done x̃pi. Quidã vero cilicio insunt. vt hac veste insignia p̃nie representent. Nã cinis z ciliciũ arma sunt penitentium. Nec debẽt indui vestib⁹ cõmunib⁹ p̃t in italia sit. Et vt quidã dicunt dñt habere caligas circa tibias. z subtalares in pedib⁹. vt p̃ hoc ip̃os esse patos ad iudiciũ respicent. Clerici vero si sunt ordinati. illis in dumetis induit sint. q̃ req̃runt ordines quos hũt. Si nõ hũt ordines sacros moꝛe laicoꝝ sepeliãt. Derrũt licet in alijs ordinib⁹ p̃pter paupertatẽ hoc sept⁹ omittat. in sacerdote tñ et epo nullo mō p̃mittendũ est. Vestes em̃ sacerdotales virtutes significãt. cuz q̃bus p̃ceteris virtutib⁹ dño p̃sentãdũ. Curic anus papa statuit vt nullus martyres sepeliat sine dalmatica collobio aut purpurato. Circa hoc at̃ p̃siderãdũ ẽ vtz x̃ps vestit⁹ fuerit post resurrectionẽ: et vtrũ celũ vestitus ascenderit. z vtrum duob⁹ discipulis eunibus in emaus z ceteris discipulis z mulieribus vestitus apparuit. Siquidẽ angeli legunt vestiti apparuisse. iuxta illud ioh. Vidit age los sedẽtes in albis. Et alibi. Ecce duo viri assiderũt iuxta illos in vestib⁹ albis

q̄ r dixerūt. Hic ihs q̄ assumptus est a vobis in celū. sic veniet quēadmodū vldistis eum euntē in celū. Nēpe xps vestitus ascendit i celū. iuxta illud. Quis est iste q̄ venit de edom tinctis vestibus de bosra. Itē angeli dixerūt. Quare rubrū est indumentū tuū. Querit etiā vtrū hoies erunt nudi post diez iudiciū an vestiti. Et videt q̄ vestiti. Naz sp̄ angeli apparere solēt vestiti. r xps etiā p̄ resurrectionē cum veste appuit. r in itā figuratōe vestitus fuit. Dñ r appebant vestimēta eius alba sicut nix. Eōtra videt q̄ nudi erūt. q̄ habet auroitas q̄ in eadē forma erim⁹ in q̄ fuit a daz priusq̄ peccaret. r etiā in meliori. sed tunc fuit nudus. ergo nudi similis erim⁹. Solutio. nil diffinim⁹ de veste. sed hoc solū dicimus q̄ ibi nō erit deformitas nec vlla aduersitas vel infirmitas. r erim⁹ vestiti r ornati vestimētis virtutū. Quis at r in quo loco sepeliri debet. r vtrū locus sepulture aliqd̄ cōferat. dicitū est in p̄ima pte vbi de cimiterio agit. Illud aut nota q̄ q̄ scriptū est Ierul. xxi. c. pontifex ad oēm mortuū etiā patrē vel m̄p̄ez non ingrediet neq̄ egrediet de scris. hic est q̄ roman⁹ pontifex ad null⁹ defū cū domū accedit. Itē q̄ ibidē d̄r Sacerdotes non radēt caput. nō barbā. nec i crinibus suis faciēt inscissurā. ideo q̄ de caroz morte tristat. barbā nutriūt. nec crines p̄scindūt. r etiā nigris vestib⁹ ornant. vt p̄ nigredinē r dolorē cōsepulsi mortuo videant. Hic etiā queri pōt vix voces mortuoz loquant. Et videt q̄ sic iuxta illud p̄phe. Exultates dei in gutture eoz. Et hōmīda papa dicit q̄ illi q̄bus cum falsa misericordia indulserim⁹ ante tribunal xp̄i p̄ra non facient q̄stionē. Et Augu. dicit q̄ defuncti q̄ nesciūt que h̄ sunt dñ h̄ agunt postea audiunt ab his q̄ mouendo hinc recedunt Sed ap̄s p̄radicere videtur dicens. q̄

tunc lingue cessabūt. Et p̄s. Non mortui laudabūt te. Et nota fm̄ Aug. q̄ rēpus qd̄ inter hoies moriē r vltimam resurrectionē interpositū est. aias abditis i. nobis occultis receptaculis continet. Postremo nota fm̄ mḡm̄ Jobem be leth q̄ atiq̄ solebāt dicere. q̄ q̄n̄ aie sunt in hūanis corpibus vocant aie. in inferis manes. q̄n̄ vero celos ascendebant sp̄s. q̄n̄ aut recens erat sepultura. sine q̄n̄ sp̄s circa sepulchra errabat vmbriā vocabāt. Dñ p̄s. Nam r si ambulauero in medio vmbre mor. rē. Et ideo tūc panē r vinū ponebāt sup̄ sepulchra mortuoz. vt dicitū est sub festo cathedre sc̄ti petri. In missa p̄ mortuis dicit q̄n̄q̄ epistola. Vir fortissimus iudas. j. macha. xij. c. q̄n̄q̄. Nolumus vos ignorare de doz. Thesal. iij. c. quādoq̄ Auduit vocem de throno dicentē Apoc. xiiij. c. quādoq̄ Ecce misterū vobis dī. j. Cor xv. Dicit etiā quādoq̄ euāgelistū. Amē amen dico vobis q̄ venit Jobes. v. ca. quādoq̄ Dixit martha Job. xj. c. quādoq̄. Sicut est pater suscitator Job. v. c. q̄n̄q̄. Omē qd̄ dat mihi p̄ Job. vi. cap. quādoq̄. Ego sum panis. qd̄ est ibidez De quattuor coronatis.

Equattuor coro

o natis hoc notabile reperit q̄ q̄n̄ q̄ fuerunt qui venerāt ad cōstruendum r Anplū dyocletiani cognito q̄ essent christiani martirio sunt coronati quozū nomina : q̄ nota fuerunt. Idcirco in collecta ponunt. Post duos vero annos alij quattuor martyri suscepunt quozū corpora sepulta sunt iuxta corpora predictozum quinq̄. quozū nomina fuerūt ignota. ideo statuit melchisedes papa. vt dies eozum sub nominibus predictozum quinq̄ celebris haberet. r sic vacuū est quattuor coronatorū postea v̄o fuerit cuiāda r̄ligioso eoz noia

reuelata scz fetterl fetterini. car pophori
et victorini. nomen festi tñ p̄pterea mu-
tatu nō est. nec etiā dies in kalendaris.

De beato martino

De beato martino

D sciendū est q̄ dicit̄ par apostolis
nō p̄pter suscitacionē mortuorū
quorūdam. vt quidā putāt cū idē mul-
ti alij fecerint martyres z cōfessores. v̄
p̄pter multitudinē miraculorū. sed spe-
cialiter p̄pter vnū miraculū. Cum em̄
esset thurosi. archieps. venit ad euz qui
dam pauper z inops tunicam ab eo pe-
tens z ipse cōcessit. iussit ergo p̄curator
suo vt emeret sibi tunicā. Ille vero iuit
ad forū. z tardus rediit tunicā viles por-
rans que fere penula quasi pene nulla
poterat dici. Dix̄ sanctus iubet illā sibi
monstrari. Erat aut̄ breuis fore vsq̄ ad
genua. manice vsq̄ ad cubitum. Extra
hens ergo suā pauperi dedit. z ipse pau-
peris tunicā induit. Nec multo post p̄-
parat se ad celebrandū missam. Et stās
ante altare sicut mos est in p̄statione le-
uauit manus ad dñm manicas laxis re-
tro labentibus licet nec grossa eius bra-
chia. nec multū carnosā essent. z cū pre-
fata penula nō nisi vsq̄ ad cubitū pren-
deretur remanserūt eadē brachia nuda
tunc venerūt miraculose auree torques
sp̄as decenter operuerūt. z globus ig-
neus apparuit sup̄ caput eius. p̄ q̄ de-
monstratū est sp̄m̄ sanctū sup̄ eum de-
scendisse ad robur sicut sup̄ apostolos
in penthe. Vnde p̄pter hoc nō immer-
ito dicitur est par aplis. Est etiā par eis i
officio. Cōsiderandū aut̄ est q̄ ipse solus
inter p̄fessores institutiōis habet octa-
uas. sicut beatus lauretius inter marty-
res. Ille em̄ dixit. Igne me examinasti
z nō est inuēta in me iniquitas. Et mar-
tinus in agone mortis dixit demoni a-
stanti. Nil inuenies in me cruenta bestia.
Ecce quō cōcordat. Ille p̄pollens mar-